
Россия  
Республика Алтай 

Усть-Канский район  
Администрация 
муниципального 

образования 
 Талицкое сельское 

поселение  
ул. Зеленая 27, с. Усть-Кумир  

Усть-Канского района 
Республика Алтай 649458 

Тел. 26-3-05(talica.2012@mail.ru) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              

 

Россия 
Алтай Республиканын 
Кан-Оозы аймактын 

Талица jурттын 
муниципал тозолмозинин 

администрациязы 
Зеленый ором 27, Усть-Кумир  

jурт 
Кан-Оозы аймактын 

Алтай Республика, 649458 
Тел. 26-3-05 

JОП 
 

 
«27» мая 2024 г.                                                                    № 20                            
 
О внесении изменений  в Постановление  
Главы Талицкого сельского поселения 
№ 41 от 07.12.2018 года. 
         
 В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО Талицкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление 
Главы Талицкого сельского поселения № 41 от 07.12.2018 года.  
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
  
 
 
 
  Глава Талицкого  
  сельского поселения                                                           Т.В.Головина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден Постановлением 
Главы Талицкого сельского поселения 

«27» мая 2024 № 20 
 

Изменения, которые вносятся в Постановление  Главы Талицкого 
сельского поселения № 41 от 07.12.2018 года. 

1. Внести изменения  в муниципальную программу «Комплексное развитие 
территории МО Талицкое сельское поселение», утвержденный 
Постановлением главы сельского поселения от 07 декабря 2018 г. № 41 в 
части сроков реализации муниципальной программы объемов 
финансирования и изложить паспорт муниципальной программы МО 
Талицкое сельское поселение в следующей редакции: 
1.1 « Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию 
программы составит 27089,4 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств  бюджета на реализацию 
программ составит 27089,4 тыс.рублей, в разрезе (местный бюджет 25239,4 
республиканский бюджет 1850,0 основное мероприятие капитальный ремонт 
здания администрации, основное мероприятие создание и обустройство зоны 
отдыха в с.Усть-Кумир) в том числе по годам реализации программы: 
2022 год – 6785,5 тыс.рублей; 
2023 год – 5035,4 тыс.рублей; 
2024 год – 8596,0 тыс.рублей.(в том числе республиканский бюджет 1350,0 
основное мероприятие капитальный ремонт здания администрации) 
2025 год – 3641,5 тыс.рублей.(в том числе республиканский бюджет 500,0 
тыс. руб основное мероприятие создание и обустройство зоны отдыха в 
с.Усть-Кумир) 
2026год- 3031,0 тыс.рублей  
1.2. В подпрограмму «Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения» в 
паспорте подпрограммы – Ресурсное обеспечение подпрограммы, и по тексту 
соответственно, изложить в следующей редакции: 
Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию программы 
составит 2695,6 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований  за счет средств местного бюджета на 
реализацию программы составит 2692,6 тыс.рублей, в том числе по годам 
реализации программы: 
2022 год – 862,2 тыс. рублей; 
2023 год – 147,7 тыс. рублей; 
2024 год – 1154,7 тыс.рублей 
2025 год- 528,0 тыс. рублей.( в том числе республиканский бюджет 500,0 
тыс.рублей, иные источники 28,0 тыс.рублей основное мероприятие создание 
и обустройство зоны отдыха в с.Усть-Кумир) 
2026 год- 0 тыс. рублей 
 
1.3 В подпрограмму «Развитие социально-культурной сферы» в паспорте 
подпрограммы Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 



Объем бюджетных ассигнований  за счет средств местного бюджета на 
реализацию программы составит 17003,2 тыс.рублей, в том числе по годам 
реализации программы: 
2022 год – 4665,2 тыс.рублей; 
2023 год – 3742,1 тыс.рублей; 
2024 год – 3904,4 тыс.рублей. 
2025год-  2387,0 тыс.рублей 
2026год- 2304,5 тыс.рублей 
 
1.4 В подпрограмму «Повышение эффективности управления 
администрации» в паспорте подпрограммы Ресурсное обеспечение 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограмм составит 0 
тыс.рублей (справочно). 
Объем бюджетных ассигнований  за счет средств бюджета на реализацию 
программы составит 7393,6 тыс.рублей (местный бюджет  6043,6 тыс.рублей, 
республиканский бюджет 1350,0 тыс.рублей, основное мероприятие 
капитальный ремонт здания администрации) в том числе по годам 
реализации программы: 
2022 год – 1258,1 тыс.рублей; 
2023 год – 1145,6 тыс.рублей; 
2024 год – 3536,9 тыс.рублей.(местный бюджет 2186,9 тыс.рублей, 
республиканский бюджет 1350,00 тыс.рублей, основное мероприятие 
капитальный ремонт здания администрации) 
2025год – 726,5 тыс.рублей 
2026год- 726,5 тыс.рублей 
 
 
 


